[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области
от 18.10.2012

                                г. Покров

№ 368
О внесении изменений и дополнений в постановление главы города от 18.06.2012 № 228 « Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города Покров муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка»
Рассмотрев протест прокурора Петушинского района Владимирской области от 02.10.2012 года № 5-1/1-2012 «на постановление главы города Покров от 18.06.2012 № 228», в целях приведения административного регламента предоставления администрацией города Покров муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка» в соответствие с Федеральными законами от 07.06.2012 № 570-ФЗ «О внесении изменений в правила выдачи разрешений на право организации розничного рынка» и от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению главы города от 18.06.2012 № 228 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города Покров муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка» следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 2.6.3.:

а) абзац 4 признать утратившим силу, в связи с чем абзац 5 считать абзацем 4;

б) дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Документы, указанные в абзаце 2 настоящего пункта представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в абзацах 3 и 4 настоящего пункта запрашиваются органом местного самоуправления, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно».

2) Абзац 4 пункта 2.7. после слов «установленных» исключить слова «пунктом 2.6.»

3) пункт 3:

а) дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:

«Заявления и прилагаемые к ним документы, указанные в абзацах 2, 3 и 4 пункта 2.6. настоящего Регламента, постановление главы города о выдаче разрешения (отказе в выдаче разрешения), переоформлении, приостановлении, возобновлении, продлении срока его действия, копия разрешения и другие документы собираются в деле о предоставлении конкретному юридическому лицу права на организацию розничного рынка и подлежат хранению в отделе  в установленном им порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

б) подпункт 3.3.2 после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если указанное заявление оформлено не в соответствии с требованиями настоящего Административного регламента и (или) в составе прилагаемых к нему документов отсутствуют необходимые документы, заявителю вручается (направляется) уведомление о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления и (или) представления отсутствующих документов, в течение месяца со дня подачи заявления.».

4) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Действия (бездействие) и решения должностного лица администрации, осуществляемые (принимаемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах,  либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3. Жалоба заявителя на решение или действие (бездействие) должностного лица подаётся в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме.

Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

5.4. Жалоба может быть направлена по электронной почте по адресу: email: info@pokrovcity.ru, Интернет-сайту администрации города Покров: www.pokrovcity.ru, а также может быть принята при личном приёме заявителя.

5.5. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаются муниципальными правовыми актами.

5.6. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращён.

5.8. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.9. Не позднее дня, следующего за днём принятия решения, указанного в п. 5.8 настоящего раздела Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Л. В. Сулоеву.

Глава города

       Е. П. Сас

Завизировано:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела

А.А. Лежнина

Название файла:  1810_Регламент_Выдача разрешений_рынок_Изм
Исп. Т.С. Валах - начальник отдела по защите прав потребителей и контролю за  ценообразованием, т. 6-14-55
Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. В отдел – 1 экз.

3. В МУ ГИЦ «Покров - медиа» - 1 экз.